2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШЕНИЕ

07.12.2022

№
309

г. Хабаровск

О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VII-408 «О признании утратившим силу Закона Хабаровского края «О порядке и сроках направления сообщений общинами коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации об изменениях в их уставах, о решениях о ликвидации
или самороспуске общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири
и Дальнего Востока Российской Федерации, не проходивших государственную регистрацию» (первое чтение)

Рассмотрев проект закона Хабаровского края № ЗП-VII-408 «О признании утратившим силу Закона Хабаровского края «О порядке и сроках направления сообщений общинами коренных малочисленных народов Севера, Сибири
и Дальнего Востока Российской Федерации об изменениях в их уставах,
о решениях о ликвидации или самороспуске общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,
не проходивших государственную регистрацию», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатами Законодательной Думы Хабаровского края Быченко Т.А., Гудиным И.А., Зикуновой И.В., Зюбром С.А., Лопатиным В.С., Огневой В.В., Ушаковой О.В., Цмакаловым К.И., Шохиным В.Н., постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VII-408 «О признании утратившим силу Закона Хабаровского края «О порядке и сроках направления сообщений общинами коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации об изменениях в их уставах, о решениях о ликвидации
или самороспуске общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири
и Дальнего Востока Российской Федерации, не проходивших государственную регистрацию» в первом чтении.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Председатель постоянного комитета
В.С. Лопатин
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_309-7_uor_econ02.doc/uor_econ02/05.12.2022 17:32
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_309-7_uor_econ02.doc/214_3/05.12.2022 17:32